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e Pozicionit Financiar
A K T I V E T

Aktivet monetare

1 Ne titui t€ nj€sive ekonomike brenda
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

T6 td ark6tueshme
aktivitetii

ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa

5 Kapital i nenshkruar i

1 Lende e dhe materiale t€ konsumueshme
2 Prodhime n€ dhe
3 Produkte t€

5 Aktive
6 AAGJM tE

Td arkEtueshme td ardhurat e konstatuara

Aktive financiare
ne nlestrc ekonomike brenda

ne njesirc ekonomike brenda
ne njes46 ekonomike ku ka interesa

it€ huadh€nies n€ ekonomike ku ka interesa
5 Tituit€ t€ mbajtur si aktive
6 Tituitd t€ huadh€nies

Aktivet materiale
1 Toka dhe ndAftesa

dhe makineri
3 T€ tjera lnstalime dhe

aktive materiale dhe nd

Aktive io materiale:
1 Koncesione. marka treqtare,te dhe aktive td
2 EmriiMire
3 P AAJM

Aktive tatimore tE

TOTALI AKTIVEVE AFA
T I V E  T O T A L E
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DEryRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
23.629.543.0010.267.897.87

1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndai institucioneve tE kredis€ 6,995,000.00 6.988.815.87
3 Ark€time ne avance p€r porosi
4 Te paqueshme p1r aktivitetin e shfrvt€zimit 10.842.792.00 3,020,008.00
5 D1ftesat€ paqueshme
6 Ie paeueshme ndai ni*sive ekonomike brenda orunit
7 Te paqueshme ndai ni*sive ekonomike ku ka interesa oies9manase
8 Id pagueshme ndaj punonibsve dhe sieurimeve shoq€rore/sh1ndetsore 2,710,002.00 259.074.00
9 TE pagueshme pdr detyrimet tatimore 3,081,749.00

Totali i Detvrimeve afatshkurtera 23.629.543.0010.267.897.87
3,620,000.00

1 Titujt e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise
3 Ark€timet ne avance per porosi
4 Te pagueshme pAr aktivitetin e shfrvt€zimit
5 D€ftesa t€ pagueshme
6 TE pagueshme ndai ni€sive ekonomike brenda srupit
7 Te pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa piesemanese
8 Id tiera t€ pagueshme 3,620,000.00

906.144.00
1 Provizione p€r oensionet
2 Provizione rc tiera 906,144.00

Totali i Detyrimeve afatgiata 906,144.00 3,620,000.00

D E T Y R I M E T  T O T A L E 24,535,687.0013,887.897.87

4.983.003.00 4.983.003.00

19.497.078.88 17.288.227.12
1 Rezerva ligiore 888,128.00 777.685.O0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva t€ tiera 18,608,950.88 16,510,542.12

4.612.249.88 2.208.851.76

Totali i Kapitalit 29,092,331.7624,480,081.88

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 53.628.018.76 38.367.979.75
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Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit tb klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Td ardhura nga aktiviteti ishfryt6zimit 157,509,803.00 68,005,977
Ndryshimi nE inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura td tjera td shfryt€'zimit

L6nda e pard dhe materiale te konsumueshme 144,084,681.00- 61,660,140.00
1 Lenda e par$ dhe mateiale te konsumueshme 144,084,681.00 -61,660,140
2 T€ tjera shpenzime

Shpenzime td personelit 5,249,166.00 2,506,716.00
1 Paga dhe shp€rblime 4,498,000.00 2,148,000.00
2 Shpenzime tE siguimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veemas 751,166.00 358,716.00

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 159,932.00- 79,312.00
Shpenzime t€ tjera shfryt€zimi 630,782.00 417,482.00

TE ardhura tE tjera

,| T€ ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemanese @araqitur
veQmas t€ ardhurat nga nj€sit€ ekonomike brenda grupit)

2
T€ ardhura nga investimet dhe huarc e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas t€ ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3
Interesa te arketueshem dhe t€ ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur
veQmas tE ardhurat nga nj€sit€ ekonomike brenda grupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare - 1,959,065.12 743,678.24

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per fu paguar tek nj€sit€ ekonomike brenda grupit)

1,857,082j2 - 743.678.24

2 Shpenzime tE tiera financiare 10'1.983.00

Piesa e fitimiUhumbies nqa piesdmarriet

Fitimi/Humbja para tatimit 5,426,176.88 2,598,648.76

Shpenzimi i tat imit mbi f i t imin 813,927.00 389,797.00

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 813.927.00 389,797.00
2 Shpenzimi itatim fitimit tE shtyr€
3 Piesa e tatim fitimit t€ pies€marrieve

Fitimi/Humbja e vitit 4,612,249.88 2,208,851.76

Fitimi/Humbja pdr:

Pronar5t e ni€sis€ ekonomike mAm6
I nte re sat i o-kontrol I ue se
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytEzimit 30,751,369.004,897,689.00

TE ark)tuara nga td drejtat e ark€tueshme 187,643,775.0081,649,154
19 laguara pEr detyrimet e pagueshme dhe deurimet ndaj punonjesve - 155,065,255.00-76,299,639
Pagesa t€ tjera 1,827.152.00 451,826

lVljete monetare tE gjeneruara nga aktiviteti i shfrytEzimit 2,136,769.12- 1,321,706.24
Interes i paguar 1,857,082.12 -743,678
Tatim fitimi i paguar 279,687.00 -578,028

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytEzimit 28,614,599.99 3,575,982.76
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p€rdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto t€ pdrdorura per blerjen e filialeve
Para neto t€ arkdtuara nga shitia e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Ark€time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve t€ tjera
ArkEtime nga shitja e investimeve t€ tjera
Divident, te arketuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit 3,613,815.97. 4,137,606.76

Ark€time nga emetimi i kapitalit aksionar
Ark5time nga emetimi i aksioneve td phrdorura si kolateral
Hua t6 arkEtuara 163,069,244.02 2,322,393
Pagesa e kostove tE transaksionit qd lidhen me kredit€ dhe huat€
Riblerje e aksioneve t6 veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave - 166,683,059.89 -6,460,000
Pages€ e detyimeve te qirase financiare
Interes ipaguar
Dividend€ te paguar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit 3,613,815.97- 4,137,606.76

Rritje/(r6nie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 tG mjeteve monetare 25,000,783.01 561,624.00
Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare mE 1 janar 71,274.75 632,899

Efekti i luhatjeve t€ kursit t€ khmbimit td mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare mE 31 dhjetor 25,072,057.76 71,274.75
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2015

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 td Ligjit Nr.9228 date

29.O4.2OO4" Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" . Politika kontabel e ndjekur per hartimin e

pasqyrave financiare per vitin 2015 eshte sipas SKK (Standarte Kombetare Kontabilitetit ) .Shifrat e

vit i t2015nukjane te krahasueshme mevit in paraardhes pasi jane zbatuarpoli t ika kontabel te

ndryshme.
Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te publikuar nga

KKK (Keshil l i  Kombetar Kontabil i tet i t) .
Pasqyrat f inanciare jane individuale .

Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen Prodhim, ndertim, tregetim te materialeve te ndertimit.

lmport-Eksport
Detyrimet tat imore per tat imin mbi f i t imin , sigurime shoqerore, tap etj .  ,  jane derdhur brenda

afateve ligjore .
Nuk kemi te l logaritura

detyrimet.
provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet e veta tek

a) "HALlLl  "  SHPK

transaksionet ekonomike te veta.

ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zen materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyde e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimifillestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje siaktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
per prodhimin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapital izimit ne koston e aktivit  per periudhen e investimit.(SKK 5)
per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

NI



fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Ne aktivet afatshkurtra ne :
llogarine te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
shuma prej 1,,477,948.00 pasqyron detyrimet qe kane subjektet e ndryshme per shitjen e
mallrave nga subjekti yne. kjo llogari eshte e analizuar per cdo subjekt
llogaria Mallra : shuma prej 25,3L9,907.00 pasqyron inventarin analitik te mallrave me 31.12.2015
aktivet afatgjate:
llogaria makineri dhe paisje: shuma prej45,038.00 pasqyron invetarin analitik te makinerive .
f fogaria te tjera instalime dhe paisje (mjete transportil:shuma prej32O,24t 00 pasqyron inventarin
analitik te mjeteve te transportit.
Detyri met afatshku rtra :
llogaria detyrime ndaj institucionit te kredise 5,995,000.00 eshte huamarrje overdraft.
f logaria te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit: shuma t0,842,792.00 jane detyrimet ndaj
subjekteve te ndryshme per furnizim me mallra
Detyrimet afatgjate
llogaria rrezerva te tiera : shuma prej 18,608,950.88 pasqyron fondin e akomuluar nga shperndrja e
fitimeve e rrezervuar per investime.
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